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1. Seurakunnan perustehtävä 
 

Jeesus tuli heidän luokseen ja puhui heille 
näin: »Minulle on annettu kaikki valta tai-
vaassa ja maan päällä. Menkää siis ja teh-
kää kaikki kansat minun opetuslapsikseni: 

kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän 
Hengen nimeen ja opettakaa heitä nou-
dattamaan kaikkea, mitä minä olen käs-
kenyt teidän noudattaa. Ja katso, minä 

olen teidän kanssanne kaikki päivät maa-
ilman loppuun asti.» 

(Matt. 28:18–20) 
 

Jeesus vastasi: »Rakasta Herraa, Jumalaa-
si, koko sydämestäsi, koko sielustasi ja 
mielestäsi. Tämä on käskyistä suurin ja 

tärkein. Toinen yhtä tärkeä on tämä: Ra-
kasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.  

(Matt. 22:37–39) 
 

Seurakunnan perustehtävä eli missio on edistää Jumalan valta-
kuntaa ja julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelastajana. Tämä 
on seurakunnan olemassaolon perimmäinen syy. Perustehtävä 
ohjaa kaikkea seurakunnan elämää ja toimintaa. Sen tulisi olla 
myös jokaisen seurakunnan jäsenen tapa elää. 

Seurakunta toteuttaa perustehtäväänsä, kun se kutsuu ihmisiä 
Jumalan yhteyteen ja rohkaisee välittämään lähimmäisistä ja luo-
makunnasta. Pelastavan evankeliumin julistus, osallisuus, yhteis-
vastuu, heikoimpien puolesta puhuminen, sielunhoito, tasa-
arvosta ja ihmisarvosta huolehtiminen sekä luomakunnan ehey-
den vaaliminen kuuluvat yhteen, kun seurakunta toteuttaa perus-
tehtäväänsä. 
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2. Seurakunnan arvot  
 

Niin pysyvät nämä kolme: usko, toivo, 
rakkaus. Mutta suurin niistä on rakkaus. 

(1. Kor. 13:13) 
 

Arvot kertovat, mitä asioita pidetään hyvinä ja tavoiteltavina. 
Kirkon yhteisiksi arvoiksi määritellään edellisen strategian ta-
voin perinteiset kristilliset hyveet: usko, toivo ja rakkaus (1 Kor. 
13:13). Kristillinen arvopohja määräytyy näin kestävällä ja sel-
keällä tavalla. Uskon kautta syntyvä yhteys Jumalaan luo kristi-
tyn ja seurakunnan elämään perustan. Toivon taustalla on Jee-
suksen lupaus Jumalan oikeudenmukaisuudesta, huolenpidosta 
ja iankaikkisesta elämästä. Rakkaus merkitsee lähimmäisistä vä-
littämistä aina ja kaikkialla. 

Kirkon yhteiset arvot, usko, toivo ja rakkaus, ohjaavat myös Jär-
vi-Kuopion seurakunnan toimintaa ja päätöksentekoa. Nämä 
arvot haastavat meitä myös keskusteluun niin seurakunnan elä-
mässä kuin laajemmissakin yhteyksissä. 
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3. Seurakunnan visio 
 

Kehotan ennen kaikkea anomaan, rukoi-
lemaan, pitämään esirukouksia ja kiittä-
mään kaikkien ihmisten puolesta, kunin-
kaiden ja kaikkien vallanpitäjien puoles-
ta, jotta saisimme viettää tyyntä ja rau-
hallista elämää, kaikin tavoin hurskaasti 
ja arvokkaasti. Tällainen rukous on oikea 
ja mieluisa Jumalalle, meidän pelastajal-
lemme, joka tahtoo, että kaikki ihmiset 

pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuu-
den. (1. Tim. 2:1–4) 

 
Sitten näin tämän: taivaan ovi oli auki. (Ilm. 4:1) 
 
 

Seurakunnan visio, tiivistetty tulevaisuudenkuva, jota kohti halu-
amme kulkea, on: 

 

Ovi auki Jumalan luo 

 

Seurakunnassa tehdään työtä sen eteen, että kaikki ihmiset oppi-
sivat tuntemaan Jeesuksen pelastajana ja pääsisivät sisälle Juma-
lan valtakuntaan. Edistämme yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa. 
Toimintamme on tietoisesti mukaan kutsuvaa. Kaikki ihmiset 
ovat tervetulleita mukaan seurakuntamme toimintaan. 
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4. Järvi-Kuopion seurakunnan strategiset 
valinnat vuosille 2023–2026 
 

Näin sanoo Herra: 
Pysähtykää ja katsokaa, minne olette menossa, 

ottakaa oppia menneistä ajoista! 
Valitkaa oikea tie ja kulkekaa sitä, 

niin löydätte rauhan.  
(Jer. 6:16) 

 
 
 

4.1 Julistamme rohkeasti evankeliumia Jeesuksesta 
Kristuksesta 

Strategiakaudella 2023–2026 seurakuntamme toiminnan kes-
kuksena on edelleen rikas jumalanpalveluselämä. 

-  Kutsumme ihmisiä messuun, seurakunnan yhteiseen juh-
laan. 

-  Pidämme julistuksemme selkeänä niin, että ihmiset voisi-
vat kuulla jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa 
ja hartaushetkissä pelastavan sanoman Jeesuksesta Kris-
tuksesta. 

-  Olemme armon yhteisö. 

- Tunnistamme sen, että hyvin monet alueemme ihmiset 
eivät tule mukaan toimitiloissamme järjestettävään seura-
kuntamme toimintaan. Panostamme sen vuoksi eneneväs-
sä määrin jalkautuvaan ja muuhun ulospäin suuntautuvaan 
toimintaan. Hakeudumme seurakuntana toimimaan sinne, 
missä ihmiset ovat. 

-  Hyödynnämme digitalisaation suomia mahdollisuuksia 
tavoittaa uusia ihmisiä evankeliumin sanomalla. Lisääm-
me seurakuntamme kirkoista striimattavien jumalanpalve-
lusten määrää ja lisäämme näkyvyyttämme sosiaalisessa 
mediassa. 
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-  Erotumme kristillisenä seurakuntana muista kasvatuksen toi-
mijoista siinä, että meidän kauttamme myös lapset ja nuoret 
voivat kuulla hyvän sanoman Jeesuksesta. 

-  Panostamme musiikkiin, joka puhuttelee ihmisiä ja on moni-
puolista. 

-  Järjestämme tilaa rukoukselle ja hiljentymiselle. 

-  Toimimme Jeesuksen lähetyskäskyn mukaisesti missionaari-
sena seurakuntana, jonka lähetystehtävä ulottuu omalta alu-
eelta aina maailman ääriin saakka.  

 

4.2. Vahvistamme seurakuntalaisuutta 

Seurakunnan elämä rakentuu entistä vahvemmin seurakuntalaisten 
aloitteellisuuden, osaamisen ja lahjojen varaan. 

-  Haemme aktiivisesti seurakuntaan, kristittyjen yhteisöön, uu-
sia osallisia toteuttamaan diakoniaa ja elämään uskon, toivon 
ja rakkauden -yhteisönä. Mukaan voi tulla sellaisena kuin on. 

-  Rakennamme luottamusta, yhteisöllisyyttä ja yhdessä tekemi-
sen kulttuuria. 

-  Muutamme työntekijöiden roolia enemmän mahdollistajiksi 
ja valmentajiksi. Koulutamme työntekijöitä tähän. Helpotam-
me vähenevien työntekijöiden työtaakkaa priorisoimalla työ-
tehtäviä ja antamalla seurakuntalaisille mahdollisuuden tulla 
työntekijöiden rinnalle palvelemaan. 

-  Luomme seurakuntamme toiminnan keskuksesta, jumalanpal-
veluselämästä, sellaisen, jossa seurakuntalaisilla on halutes-
saan mahdollisuus aktiiviseen rooliin palvella omilla lahjoil-
laan. 

-  Olemme valmiita luopumaan siitä, mikä ei enää toimi, jotta 
tilaa tulisi uusille avauksille. Olemme rohkeita kokeilemaan 
uutta. 





10 

 

4.3. Asetumme heikoimmassa asemassa olevien puolelle 

Väestön ikääntyessä ja eriarvoisuuden lisääntyessä kaikissa ikäryhmissä 
diakonian rooli tulee entisestään kasvamaan seurakunnassamme. Seura-
kunta on syntynyt erityisesti heikkoja varten. 

-  Suuntaamme käytössämme olevia varoja lähimmäisten auttami-
seen. 

-  Pyrimme tavoittamaan erityisesti heidät, joita muu apu ei tavoi-
ta. 

-  Kohtelemme kaikkia yhtäläisen ihmisarvon mukaisesti. 

-  Toimimme aktiivisesti vihaa ja syrjintää vastaan kaikkien ihmis-
ten hyväksi. 

-  Kasvatamme uusia sukupolvia lähimmäisiä palvelevaan elämän-
asenteeseen. 
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4.4. Kehitämme seurakuntien välistä yhteistyötä sekä 
yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa 

Seurakunnan menestyksellinen toiminta edellyttää yhä enenevässä 
määrin yhteistyötä seurakuntien välillä ja yhteistyötä myös muiden 
toimijoiden kanssa. Yhdessä olemme enemmän kuin yksin. 

-  Kannustamme työntekijöitä aktiiviseen ja laajasti verkottunee-
seen työotteeseen.  

-  Rakennamme kristittyjen välistä yhteyttä ekumeenisen toi-
minnan kautta. 

-  Hakeudumme aktiivisesti kumppanuuksiin alueemme muiden 
toimijoiden kanssa. 

-  Kehitämme yhteistyötä seurakuntayhtymän muiden seurakun-
tien kanssa. 

-  Vähennämme samanlaisen toiminnan päällekkäisyyttä ja teem-
me enemmän yhdessä.  

-  Olemme aktiivisia toimijoita muiden rinnalla alueellamme ole-
vien paikkakuntien parhaaksi. 

-  Avaamme tilojamme mahdollisimman paljon muille monenlai-
sen yhteistyön tekemiseen seurakuntamme kanssa. 

-  Kehitämme viestintäämme vaikuttavampaan ja selkeämpään 
suuntaan. 
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4.5. Kannamme vastuuta luomakunnasta 

Alueemme luonto on monipuolinen ja rikas. Säilytämme sen sellaisena 
myös tuleville sukupolville. 

-  Toteutamme käytännössä seurakuntayhtymän ympäristöohjel-
maa 2023–2028. 

-  Kasvatamme ympäristökasvatussuunnitelmamme mukaisesti 
alueemme ihmisiä vastuuseen luomakunnasta. 

-  Ylläpidämme ja vahvistamme Jumalan meille antamaa toivon 
 näkökulmaa tulevaisuuteen. 
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5. Vaikuttavuus 
 

»Minä olen viinipuu, te olette oksat. Se, joka 
pysyy minussa ja jossa minä pysyn, tuottaa pal-
jon hedelmää. Ilman minua te ette saa aikaan 

mitään. (Joh. 15:5) 
 

 

Tavoitteena on strategiakauden 2023–2026 aikana viedä seurakunnan 
toimintaa tässä strategiassa kuvattuun suuntaan. Vaikutuksia arvioi-
daan vuosittain mittaamalla ja kuvaamalla aikaansaatuja muutoksia. 

 

 

 

6. Järvi-Kuopion seurakunnan tulevaisuuden 
näkymiin merkittävimmin vaikuttavat tulevai-
suuden kehityssuunnat kymmenen vuotta eteen-
päin 
 

Minulla on omat suunnitelmani teitä var-
ten, sanoo Herra. Minun ajatukseni ovat 
rauhan eivätkä tuhon ajatuksia: minä an-

nan teille tulevaisuuden ja toivon.  
(Jer. 29:11) 

 
 

6.1. Maaseudun väestö vähenee 

Väestörakenne muuttuu, kun väestö ikääntyy, syntyvyys laskee ja muuttolii-
ke kasvaa. Muutto maalta kaupunkeihin jatkuu globaalisti. Tämä tarkoittaa 
sitä, että maaseudut tyhjenevät ja kaupungit kasvavat. Toimintaympäristö 
muuttuu väistämättä ja eriarvoisuus lisääntyy. 
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Seurakunnan väkiluku laskee ja väestörakenne muuttuu. Vanhuksia on en-
tistä enemmän ja nuoria vähemmän, joka vaikuttaa myös talouden tulojen ja 
menojen tasapainoon merkittävästi. Resursseja joudutaan mitoittamaan uu-
delleen. Seurakunnan toiminnassa tulee tarkastella, onko aika luopua jostain 
entisestä ja tarjota tilalle uusia osallistumisen ja tekemisen malleja. 

Toisaalta arvojen muuttumisen ja teknologian kehittymisen myötä on mah-
dollista, että paikallisuus vahvistuu. Ruoka ja viljelyteknologian kehittymi-
nen voivat tulevaisuudessa luoda maaseudulle täysin uudenlaista elinvoi-
maa. Kuluttajat haluavat myös entistä enemmän tukea paikallisuutta. Yhtei-
söllisyyden merkitys ja sen voimistamisen tarve kasvaa entisestään. 

 

6.2. Digitaalisuus on hyvä renki, mutta huono isäntä 

Digitalisaatio on tämänhetkistä murrosta voimakkaimmin määrittelevä tek-
nologian kehitysmuoto. Digitalisaatiossa on kyse digitaalisen teknologian 
käytöstä asioiden hoitamisessa. 

Verkkopohjaisten palveluiden käyttö lisääntyy ja hyperkonnektiivisuus eli 
kaiken jatkuva yhteys kaikkeen syvenee entisestään. Asioiden internet eli 
internetin liittäminen esineisiin yleistyy. On riski, että yhä suurempi osa jul-

kisista instituutioista jää nopeasta teknologian kehityksen vauhdista. 

Teknologian luoma yhteisöllisyys ja mahdollisuus toimia yhdessä muiden 
kanssa mahdollistavat ihmisten osallistumisen ja tekemisen yhteiskunnassa 
ennen näkemättömällä tavalla. Sosiaalinen media ja digitaaliset palvelut 
mahdollistavat helpon osallistumisen, merkityksellisyyden ja ryhmään kuu-
lumisen tunteen heille, joille välimatkat, terveys tms. on este fyysiselle osal-
listumiselle. Ihmisten kanssa on pystyttävä kommunikoimaan monipuolises-
ti eri kanavissa, heidän tarpeensa ja mahdollisuudet huomioon ottaen. 

Tämä tuo toisaalta paljon mahdollisuuksia ja tilaa uusille innovaatioille, mut-
ta toisaalta ihmiset kohtaavat uudenlaista ylikuormitusta, kun data ja tekno-
logia ovat yhä enenevissä määrin osa ihmisten elämää. Digitaalinen hyvin-
vointi teemana nousee koskemaan niin yksilöitä kuin yhteisöjäkin. 

Työn digitalisoituessa yhä useampi työpaikka syntyy pohjautuen sosiaalisiin 
taitoihin tai luovuuteen, koska näitä taitoja koneet eivät voi toistaiseksi kor-
vata. 

Ihmisten välinen sosiaalinen kanssakäyminen on inhimillisistä perustarpeis-
ta ehkä tärkein. Jos sitä ei ole pahoinvointi kasvaa. Ihmisellä pitää olla päi-
vän kulussa aikaa olla digitaalisten ärsykkeiden ulkopuolella, omassa rauhas-
sa. 
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6.3. Toimintakulttuurin muutos 

Hyvinvointiyhteiskunnan rakennemuutokset vaikuttavat myös seurakunnan 
toimintamalleihin ja siten myös työn muotoon, sisältöön, merkitykseen, 
työnjakoon ja työnantaja–työntekijä suhteisiin. 

Tämä haastaa keskusteluun myös siitä, mitä oikeastaan on seurakunnan 
toiminta tulevaisuudessa. Onko liian valmiiksi pureskeltuja tehtäviä? Onko 
tilaa toimia? Ollaanko valmiita muutokseen? 

Ihmiset haluavat sekä palveluiden kuluttajina että työntekijöinä sitoutua 
johonkin suurempaan tarkoitukseen kuin voiton tavoitteluun. Työn halu-
taan olevan merkityksellistä, mikä voi luoda uusia haasteita mm. johtami-
seen. 

Jatkuvasta oppimisesta tulee myös seurakuntien edellytys. Elinikäinen uu-
den oppiminen on oletusarvoista erityisesti, kun tulevaisuuden eliniät pite-
nevät entisestään. 

Teknologian kehitys asettaa omat vaatimuksensa taitojen päivittämiseen. 
Seurakunnan pitää huomioida tämä kilpaillessaan pätevistä työntekijöistä, 
vapaaehtoistoimijoista sekä jäsenistä. 

Sosiaalinen pääoma korostuu hyvinvoinnin ja työelämän näkökulmasta. 
Sosiaalinen pääoma tarkoittaa sosiaalisia verkostoja ja niissä syntyvää luot-
tamusta ja vastavuoroisuutta. Sosiaalista pääomaa voi muodostaa mm. ryh-
mien toimintaan sekä vapaaehtois- ja kansalaistoimintaan osallistuminen. 
Näiden lisäksi sosiaalisen pääomaan lasketaan verkostojen kautta saatu ja 
tuki ja luottamus. 

 

6.4. Luottamus 

Luottamusta häiritsee erilaiset valeuutiset ja nopeasti leviävät valevideot. 
Ihmisten on yhä vaikeampi erottaa mikä on totta ja mikä vääristeltyä tietoa. 
Tällä voi olla merkittävät seuraukset, kun valeuutiset uskotaan totena ja 
totuutta epäillään vääristellyiksi. Medianlukutaidon merkitys kasvaa. 

Kirkon tehtävänä on luoda ihmisille toivoa ja luottamusta elämään. Sikäli 
kun kirkko ja seurakunnat tulevat entistä näkyvämmiksi Internetissä ja sosi-
aalisessa mediassa, ne joutuvat myöskin alttiiksi informaatiovaikuttamiselle. 
On tärkeää, että kansalaisten luottamus kirkkoon ja seurakunnan henkilö-
kuntaan säilyy. Siksi monipuolinen luotettava kommunikointi seurakunta-
laisten kanssa korostuu. 
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